wage ane vor sten bi eime pfunde M.

I.

Herzog Heinrich VI. gestattet den breriauer Rathmannen , einen freien Brotmarkt zu Breslau nach

Gutdünken zu erlauben und zu verbieten.

Breslau, des 2. Augast 1327.

Original im breslauer Stadtarchiv A. G.

In nomine domini amen. Et si quibuslibet nostrorum peticionibus fidelium libenter an-

nuitnus, illorum tarnen preeibus magis debito inclinamur, quorum diutina aollicitudo pro

nostro nostrorutnque honore et commodo cura peruigili feruenciua emolitur. Ex eo nos

Henricu8, dei gracia du x Siesie,Wratizlauiensis et Glaczensis terrarum dominus, recognoBcimus

vniuersis preseneium noticiam habituris, quod consideratis in ciuitate nostra Wratizlauiensi

in panis commutacione, id est empeinne et vendicione panis, defectibua adeo notabilibas et

negligentia ex parte pistoruin nostrorum dicte ciuitatis multipliciter contingentibuB, quod

sepe habens numisma datiuum debito nostro Wratizlauiensi karactere figuratuui pauem pro

aua necessitate veoalem non reperit, quo communis propellit populus et reficit famen suam.

huiusmodi irregularitati, id est deordinacioni in ciuitate predicta succurrere cupientes, de

nostrorum consilio maturo fidelium ex nostre raunificencie gracia singulari dilectis et fide-

libus nostris inibidem consulibus damus et concedimus huiusmodi prerogatiuam propter

•) Wenn der Unterschied im Gewichte de» feuchten und trocknen Garns nicht mehr als ein Pfund betritt, ^
läuft der Verkäufer nicht Gefahr, darum gestraft zu «erden.
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commune bonum pauperum diuitumque salutem et per se sufficienciam, que in ciuitate beno

ordinata principaliter est habenda, quod quandoque et quociescunque providencie eorum

expedient* videbitur atque bonum ,
posaunt statuere et indicere liberum forum et prohibere

seu reclamare idem commune forum, cum ipsorum discrecioni videbitur expedire. Insuper

eandem a nobis habere debent autoritatem diebua doniinieis licenciandi liberum pania fo-

rum et reuocandi propter l immunem hominum vtilitatem eciam disponendi modo, quo pre-

dioitur, iuxta eue libitum voluntatis, non excludentes liberum forum, quod singulis aepti-

manis in ciuitate nostra Wratizlauiensi feria quinta habitum est vsque modo, aed volumua

dictam uostram ciuitatem eadem, qua bactenus functa est, frui vlterius libertate, vt non ao-

lum esse et viuere aed bene esse et bene viuere in ciuitate nostra predicta pro vite humane

necesaitatibus et commodis in perpetuum conseruetur. In cuius teetimonium preBentes